
LESBRIEF REN DE ZOMER IN!

Ren de zomer in!

Maak groepjes van drie en lees de spelregels.

Nog maar even... en dan is het zomervakantie!
Straks lig je heerlijk onder een palmboom met
een kokosnootdrankje. Dat klinkt goed hè?
Maar eerst nog een leuk zomerspel met je klas.
Test snel je kennis en je conditie, dan ben je daarna helemaal klaar voor de zomer!

Doel van het spel:
In de school hangen vragen. Probeer zo snel mogelijk, zo veel mogelijk goede antwoorden op de vragen te verzamelen.

Spelregels:
• Elk groepje krijgt een antwoordvel met startnummer.
• Van elk groepje mag één leerling op zoek naar hun startvraag, ergens in de school. Het beantwoorden van de rest van de vragen gaat op volgorde.
Hebben jullie als startnummer vraag 15? Ga daarna op zoek naar vraag 16, 17 etc. Na vraag 25 ga je door naar vraag 1.
• Als je een vraag gevonden hebt, lees je de vraag, onthoud je het antwoord en ga je terug naar het lokaal waar de andere twee groepsleden wachten.
• Vertel wat de vraag was en overleg wat volgens jou het antwoord is.
• Weet je het antwoord niet? Dan kun je de vraag onthouden en voorleggen aan je groepsleden of een van jouw groepsleden naar de vraag sturen.
• Omcirkel het antwoord op het antwoordvel.
• Dan mag de volgende leerling snel op zoek naar de volgende vraag. Let op:
hij/zij mag pas gaan lopen als de eerste leerling die op zoek was naar een vraag weer op z’n plek zit!
• Let op! In de school hangen ook een aantal kokosnoten. Zie je een kokosnoot hangen? Neem ‘m dan mee en plak ‘m op je palmboom.
• Met het goed beantwoorden van de vragen verzamel je letters die samen een woord vormen. Kijk als jullie alle antwoorden hebben goed welk woord jullie kunnen maken van de letters. Schrijf dit woord op het antwoordvel.
• De docent houdt bij in welke volgorde de groepjes klaar zijn. Daarna kijken jullie de quiz na. Doe dat door jullie antwoordenblad door te geven aan een ander groepje. Zij kijken voor jullie na.
• Voor ieder goed antwoord verdien je één punt.
• Voor iedere kokosnoot krijg je één punt extra.
• Met het raden van het goede woord kun je vijf punten verdienen.
• Het groepje met de meeste punten wint. Zijn er meerdere groepjes met de meeste punten? Dan wint het groepje wat het snelst klaar was!
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Ren de zomer in!

Wat heb je nodig voor deze les?

• De 25 vragen, uitgeprint.
• De 15 kokosnoten, uitgeprint en uitgeknipt.
• Per groepje een uitgeprinte palmboom.
• Antwoordvellen: 1 antwoordvel per 3 leerlingen.
• Plakband en/of punaises.

Voorbereiding

• Hang de 25 vellen met vragen kriskras (dus niet op volgorde) en de 15 kokosnoten in de school op.
• Omcirkel op de antwoordvellen het startnummer van elk groepje. (Zo zorg je ervoor dat er geen ophopingen ontstaan bij dezelfde vraag. Stuur bijvoorbeeld groepje A eerst naar vraag 5, groepje B naar vraag 10, groepje C naar vraag 15 etc.)
• Wanneer het lekker weer is, kun je de vellen ook buiten ophangen.
• Zet de tafels eventueel vast in groepjes van drie.

Spelregels

Lees de spelregels op het leerlingenblad.

Antwoorden

1.	 B			   14.	 B
2.	 A			   15.	 A
3.	 A			   16.	 B
4.	 C			   17.	 C
5.	 A			   18.	 C
6.	 B			   19.	 B
7.	 C			   20.	 B
8.	 B			   21.	 A
9.	 C			   22.	 B
10.	 C			   23.	 A
11.	 C			   24.	 C
12.	 B			   25.	 A
13.	 A			   Het woord: opgeblazen opblaaskrokodil

In deze lesbrief beantwoorden leerlingen zoveel mogelijk vragen die door de school heen hangen. Door de vragen goed te beantwoorden verzamelen ze letters waarmee ze een woord kunnen maken. Ook zijn er kokosnoten waarmee er punten te verdienen zijn.
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Antwoordvel

Vraag A B C

1 C O R

2 P W J

3 G Q U

4 K L E

5 B D Q

6 E L V

7 B Q A

8 X Z F

9 R S E

10 I P N

11 A M O

12 R P N

13 B V T

Vraag A B C

14 G L K

15 A E U

16 J A I

17 T H S

18 V B K

19 D R

20 S O C

21 K X I

22 B O R

23 D M P

24 N O I

25 L O R

Woord

Omcirkel per vraag het goede antwoord. Denk je dat het antwoord op vraag 1 A is? Omcirkel dan de letter in kolom A in rij 1.

Score

Aantal vragen goed: 		  ____

Aantal kokosnoten:		  ____

Goede woord geraden (+5):	 ____
				              		  +
Eindscore:			   ____
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Vraag 1
Waar is de Eiffeltoren van gemaakt ?

A Hout

B	Smeedijzer

C	Titanium


LESBRIEF REN DE ZOMER IN!

Vraag 2
Waar is deze foto
genomen?

A Rio de Janeiro, Brazilië

B	New York, Verenigde
Staten

C	Sydney, Australië
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Vraag 3

Waar gingen de meeste Nederlanders in
2015 heen op vakantie?

A Frankrijk

B	Duitsland

C	België
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Vraag 4

Waar ligt de Bromo?

A Hong Kong, China

B	Napels, Italië

C	Java, Indonesië
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Vraag 5

Welke afbeelding geeft
goed aan waar de
evenaar ligt?
A

B

C
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Vraag 6

Welke stad staat bekend om rode bussen?

A Stockholm

B	Londen

C	Praag
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Vraag 7

Hoe heet de snelste
trein die door Duitsland rijdt?
A TGV

B	Thalys

C	ICE International
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Vraag 8

Wat moet je in de auto hebben in Zwitserland?
A Reservelampen

B	Gevarendriehoek

C	Brandblusser

Wat moet je in de auto hebben in Zwitserland?
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Vraag 9

Waarom duurt het zo lang om metrolijn C en D in Rome te bouwen?
A Tussen de middag wordt lang gepauzeerd in verband met de

hitte.

B	De grond in Rome is erg hard

en droog, door de felle zon. Zelfs met moderne machines duurt het lang om daar te graven.

C	In verband met alle archeologische vondsten moet de bouw om de paar meter stilgelegd worden.

Waarom duurt het zo lang om metrolijn C en D in Rome te bouwen?
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Vraag 10
Hoe sneller je op je vakantiebestemming bent, hoe beter! Maar wel veilig natuurlijk Even een kennisvraagje dus:

Hoe lang is de remweg van een auto die 80 km per uur rijdt?

A 12 meter

B	22 meter

C	30 meter
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Vraag 11

Hoe zeg je gedag in het Spaans?

A Arrivederci!

B	Ciao!

C	Hola!

Hoe zeg je gedag in het Spaans?
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Vraag 12

Welk eten komt niet
uit Duitsland?

A Bratwurst

B	Knäckebröd

C	Pretzel
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Vraag 13

Waar laat men een
boer na het eten omdat
dit beleefd is?
A China

B	Oostenrijk

C	Argentinië
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Vraag 14

In welk land is het
verboden om kauwgom
te kauwen?
A Polen

B	Singapore

C	Canada
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Vraag 15

Waar leven de Aboriginals?

A Australië

B	Mozambique

C	Colombia
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Vraag 16

Welke van deze plekken ligt niet in
Europa?

A

B

C
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Vraag 17

In welk land wordt het in de zomer niet donker?
A Ghana

B	Australië

C	Finland
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Vraag 18
In welke Nederlandse steden zijn deze drie foto’s genomen?

A 1=Rotterdam 2=Nijmegen 3=Utrecht

B	1=Utrecht 2=Rotterdam 3=Nijmegen

C	1=Utrecht 2=Nijmegen 3=Rotterdam


In welke Nederlandse steden zijn deze drie foto’s genomen?

1 2

3
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Vraag 19

Dit is een kameel.

A Waar

B	Niet waar
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Vraag 20

Welke van deze producten beschermt de huid tegen de zon?
A Broccoli

B	Avocado

C	Wortel
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Vraag 21

Wat is het bekendste
gerecht uit Valencia?

A Paella

B	Spaghetti bolognese

C	Couscous
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Vraag 22

Hummus is gemaakt
van...

A Linzen

B	Kikkerwten

C	Bonen

Hummus is gemaakt
van...
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Vraag 23

Rond 21.00 avondeten,
dat doen ze in ...

A Spanje

B	Noorwegen

C	Duitsland
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Vraag 24
Stokbrood, ringvormige broodjes met sesamzaadjes (simit) of andere broodjes, witte en gele kaas, groen en zwarte olijven, hardgekookte eieren, tomaat en komkommer, groene pepers, honing, jams, thee en soms Nescafé. Dit is een traditioneel ontbijt in ...

A Athene, Griekenland

B	Madrid, Spanje

C	Istanbul, Turkije
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Vraag 25
Voor een massage kun je goed naar een Hamam, een badhuis in de Arabische wereld. Maar welk land staat bekend om een andere ontspanningsmanier: de sauna?

A Finland

B	Tunesië

C	Rusland

